[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания представителей Гаврилов-

Ямского муниципального района

от 28.09.2017 №70
Принято Собранием представителей

Гаврилов - Ямского муниципального района

24.08.2023 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:

1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, утверждённое решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.09.2017 № 70, изменения согласно Приложению.

2.  Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов- Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением подпункта 1.1. пункта 1 приложения к решению, вступающего в силу с 1 января 2024 года.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

 А.Б. Сергеичев
Председатель Собрания
представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.А. Мазилов
24.08.2023
№254

Приложение к решению Собрания

представителей  Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 24.08.2023 №254
Изменения, вносимые в Положение  о бюджетном процессе
в Гаврилов-Ямском муниципальном районе
1. В статье 17:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В решении Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района о бюджете муниципального района могут предусматриваться субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.

Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставляются из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района в случаях, предусмотренных решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района о бюджете, в порядке, установленном постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

В случаях, установленных решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского района, регулирующим бюджетные правоотношения, субсидии, указанные в пункте 2 настоящей статьи, предоставляются из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, указанном в абзаце пятом пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решениями Гаврилов-Ямского муниципального района, осуществляющих полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главного распорядителя средств бюджета муниципального района.

Постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, указанное в абзаце втором пункта 2 настоящей статьи, должно соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и содержать положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
2. В статье 23:
2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района по соответствующей каждой программе целевой статье расходов в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района о бюджете муниципального района не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
3. Статью 25 признать утратившей силу.
4. В статье 26:

4.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период предусматривается объем муниципального дорожного фонда Гаврилов-Ямского муниципального района  в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального района, установленных решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района о его создании, от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в  бюджет муниципального района;
 - доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

- иных поступлений в  бюджет муниципального района, утвержденных решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.»